30 – terça-feira, 30 de dezembro de 2014 diário do exeCutivo minas Gerais - Caderno 1
ATO Nº 2840/2014

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2037/2014, publicado no “MG” de 05/09/2014, a parte referente às servidoras abaixo relacionadas, por motivo de incorreção no grau do cargo .
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM MUNICÍPIO CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOvO NÍvEL E GRAU

vIGÊNCIA
NIvEL GRAU NIvEL GRAU

POUSO ALEGRE ELIZABETH BENEDITA DE RESENDE SILvA 747360-6 2 POUSO ALEGRE PEB I A I B 01/01/14
POUSO ALEGRE NILTA APARECIDA DA FONSECA 1095225-7 1 CORREGO DO BOM JESUS PEB I A I B 01/01/14
SETE LAGOAS SABRINA SvAGERA DA COSTA 1110441-1 1 SETE LAGOAS PEB I A I B 01/01/14
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM MUNICÍPIO CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOvO NÍvEL E GRAU

vIGÊNCIA
NIvEL GRAU NIvEL GRAU

POUSO ALEGRE ELIZABETH BENEDITA DE RESENDE SILvA 747360-6 2 POUSO ALEGRE PEB I B I C 01/01/14
POUSO ALEGRE NILTA APARECIDA DA FONSECA 1095225-7 1 CORREGO DO BOM JESUS PEB I B I C 01/01/14
SETE LAGOAS SABRINA SvAGERA DA COSTA 1110441-1 1 SETE LAGOAS PEB I B I C 01/01/14

29 646514 - 1

ATO Nº: 2838/2014
A SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15/293, de 05 de agosto de 2004, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de
Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP Nº ADM MUNICÍPIO CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOvO NÍvEL E GRAU vIGÊNCIANIvEL GRAU NIvEL GRAU
ALMENARA EDMA ANTUNES PEREIRA 634773-6 2 AGUAS vERMELHAS PEB II C II D 15/03/09
CARANGOLA MARIA ANGELICA ZANIRATI CABRAL 333337-4 2 CAIANA PEB Iv A Iv B 01/09/07
CARANGOLA MARIA ANGELICA ZANIRATI CABRAL 333337-4 2 CAIANA PEB Iv B Iv C 01/09/09
CARATINGA MARTA DUARTE vIEIRA ALKMIM 896493-4 1 IPANEMA PEB Iv A Iv B 30/06/10
G O v E R N A D O R
vALADARES ELENILDA HELENA DE ARAUJO 329300-8 2 AIMORES PEB III A III B 30/06/08

G O v E R N A D O R
vALADARES HELENA SANCHES BRAGA 515406-7 1 SAO GERALDO DA PIEDADE PEB I C I D 27/04/08

G O v E R N A D O R
vALADARES MAISA JUSSARA FERREIRA LOMEU 391339-9 1 CAPITAO ANDRADE PEB Iv A Iv B 30/06/10

G O v E R N A D O R
vALADARES MAISA JUSSARA FERREIRA LOMEU 391339-9 2 CAPITAO ANDRADE PEB I C I D 01/02/11

G O v E R N A D O R
vALADARES MARIA HELENA MAGALHAES CORTES 350599-7 1 AIMORES PEB III A III B 30/06/08

G O v E R N A D O R
vALADARES NILDEIA GONCALvES BARBOSA 493494-9 1 ACUCENA PEB III A III B 30/06/08

G O v E R N A D O R
vALADARES NILDEIA GONCALvES BARBOSA 493494-9 1 ACUCENA PEB III B III C 30/06/10

G O v E R N A D O R
vALADARES RENILDES MARIA PEREIRA 563214-6 1 SARDOA PEB Iv A Iv B 30/06/10

METROPOLITANA A MARCO AURELIO LIMA BATISTA 556318-4 2 BELO HORIZONTE PEB III D III E 16/02/10
METROPOLITANA A MARIA OLIvIA GUIMARAES DA COSTA 337884-1 1 BELO HORIZONTE PEB Iv A Iv B 30/06/10
METROPOLITANA A ALCIONE RODRIGUES DE AQUINO 556302-8 1 CAETE PEB III D III E 25/02/09
METROPOLITANA A CINTIA MARA BARROS HITO GONCALvES 960467-9 1 RAPOSOS PEB III D III E 05/02/10
METROPOLITANA A CLAUDIA xAvIER DA SILvA 879964-5 2 BELO HORIZONTE PEB III D III E 07/02/10
METROPOLITANA A CLEIDIMAR FERNANDES PARREIRAS DA CUNHA 621473-8 1 CRUCILANDIA PEB III D III E 20/03/10
METROPOLITANA A DANIELA FREITAS DE ABREU 1100939-6 2 BELO HORIZONTE PEB III D III E 02/02/10
METROPOLITANA A DIRCEA MARTINS 1108383-9 1 BELO HORIZONTE PEB III D III E 02/02/10
METROPOLITANA A EDUARDO DA CONCEICAO ANTUNES 930935-2 1 BELO HORIZONTE PEB III D III E 26/02/10
METROPOLITANA A EFIGENIA MAGALHAES DO CARMO DIAS 352710-8 1 SABARA PEB III A III B 30/06/08
METROPOLITANA A EFIGENIA MAGALHAES DO CARMO DIAS 352710-8 1 SABARA PEB III B III C 30/06/10
METROPOLITANA A ELIANA DAS DORES SANTOS 880752-1 1 BARAO DE COCAIS PEB II C II D 12/02/09
METROPOLITANA A ERIKA PENA BARRETO MARTINS 1056566-1 1 BELO HORIZONTE PEB II C II D 23/03/09
METROPOLITANA A ExPEDITO PIRES JUNIOR 893778-1 2 BELO HORIZONTE PEB III D III E 01/02/10
METROPOLITANA A FABIANA JANUARIO DA COSTA 1067587-4 1 BELO HORIZONTE PEB III D III E 02/02/10
METROPOLITANA A FLAvIA MANUELA CAMPOS SILvA 1011177-1 1 BRUMADINHO PEB III D III E 05/02/10
METROPOLITANA A GENICE DA CONCEICAO TEIxEIRA CASTRO 604830-0 2 BELO vALE PEB III D III E 01/02/10
METROPOLITANA A GILDA MARIA BRAGA PERDIGAO 1110329-8 1 BELO HORIZONTE PEB III D III E 15/02/10
METROPOLITANA A JEANNE APARECIDA COELHO 283422-4 2 BRUMADINHO PEB III A III B 11/07/08
METROPOLITANA A JOANI ALvES FAGUNDES 454389-8 2 BRUMADINHO PEB III D III E 03/04/09
METROPOLITANA A JUSSARA ANDREA GABRIEL LAGE 848649-0 2 RAPOSOS PEB III D III E 07/06/10
METROPOLITANA A KARLA GIOvANNA SILvA xAvIER 1110923-8 1 BUMADINHO PEB III D III E 02/02/10
METROPOLITANA A LIvIA NARCISO BEIRAL 1108679-0 1 BELO HORIZONTE PEB III D III E 24/02/10
METROPOLITANA A LUCIENE BARBOSA DUARTE 1011688-7 1 BRUMADINHO PEB III D III E 09/03/10
METROPOLITANA A LUISA MARIA UNDA JIMENEZ 1013538-2 1 BELO HORIZONTE PEB III D III E 09/02/10
METROPOLITANA A LURDES CARDOSO SILvA 273735-1 2 BELO HORIZONTE PEB Iv A Iv B 30/06/08
METROPOLITANA A LURDES CARDOSO SILvA 273735-1 2 BELO HORIZONTE PEB Iv B Iv C 30/06/10
METROPOLITANA A LUZIA DA PIEDADE DE NAZARE DO CARMO 484601-0 1 SABARA PEB II C II D 08/02/09
METROPOLITANA A MARCO AURELIO AMARANTE RIBEIRO 961574-1 1 BELO HORIZONTE PEB III D III E 03/02/10
METROPOLITANA A MARCUS TADEU TANURI DE FIGUEIREDO 1110335-5 1 BELO HORIZONTE PEB III D III E 17/02/10
METROPOLITANA A MARIA APARECIDA PERES DE OLIvEIRA 299095-0 3 SABARA PEB III A III B 21/09/08
METROPOLITANA A MARIA DE FATIMA DOS SANTOS DAMAS 965765-1 1 BELO vALE PEB III D III E 28/02/10
METROPOLITANA A MARINA NAZLE ABRAS 1093416-4 1 BELO HORIZONTE PEB III D III E 13/02/09
METROPOLITANA A PAULO ANDRE DE OLIvEIRA MOREIRA 1004777-7 1 SABARA PEB III D III E 04/02/10
METROPOLITANA A PEDRO PAULO DE MIRANDA 664019-7 1 SABARA PEB III D III E 23/02/09
METROPOLITANA A REGINA MARCIA LOPES SILvA 334117-9 1 BELO HORIZONTE PEB III A III B 30/06/08
METROPOLITANA A REGINA MARCIA LOPES SILvA 334117-9 1 BELO HORIZONTE PEB III B III C 30/06/10
METROPOLITANA A ROGERIO CAMILO DE FREITAS 843643-8 1 BELO HORIZONTE PEB III D III E 06/02/10
METROPOLITANA A ROSA AMELIA CARvALHO PEREIRA 962729-0 1 BELO HORIZONTE PEB III D III E 03/02/10
METROPOLITANA A THIAGO ALvES DA LUZ PEREIRA 1000748-2 1 BELO HORIZONTE PEB III D III E 14/02/10
METROPOLITANA A vILMARA PEREIRA FREIRE RIBEIRO 388772-6 2 BELO HORIZONTE PEB III D III E 12/02/10
METROPOLITANA A ZELIA APARECIDA PEREIRA 436144-0 2 BELO HORIZONTE PEB III D III E 02/02/10
METROPOLITANA A ZIDINEA DAGMAR PIRES 646690-8 1 SABARA PEB II C II D 26/02/09
POUSO ALEGRE ADILSON CELIO BARBOSA 370503-5 2 CONGONHAL PEB I A I B 31/12/11
POUSO ALEGRE ROZILDA GOMES RIBEIRO 978103-0 1 CONGONHAL PEB I A I B 01/02/11
vARGINHA GILSON vIEIRA 287252-1 2 vARGINHA PEB III B III C 01/02/11

29 646509 - 1

ATO Nº: 2832/2014
A SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15/293, de 05 de agosto de

2004, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP Nº ADM MUNICÍPIO CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOvO NÍvEL E GRAU

vIGÊNCIA
NIvEL GRAU NIvEL GRAU

DIvINOPOLIS ELIANE APARECIDA GONTIJO ARAUJO 765762-0 3 SANTO ANTONIO DO MONTE PEB I A I B 13/07/11
DIvINOPOLIS GETULIO DA COSTA NEvES 1110369-4 1 DIvINOPOLIS PEB III B III C 08/02/11
ITUIUTABA LUCIMAR LACERDA DA COSTA 368471-9 1 ITUIUTABA PEB III A III B 30/06/08
ITUIUTABA LUCIMAR LACERDA DA COSTA 368471-9 1 ITUIUTABA PEB III B III C 30/06/10
MONTES CLAROS ELEUZA MARIA DE OLIvEIRA ARAUJO 592012-9 1 JOSENOPOLIS PEB I A I B 01/02/11
NOvA ERA ALExANDER PEREIRA FRADE 1009018-1 1 DIONISIO PEB I A I B 01/02/11
NOvA ERA ALISSON FRANCES PEREIRA FRADE 1130165-2 1 DIONISIO PEB III B III C 01/02/11
POUSO ALEGRE DALILA LASMAR RIBEIRO vIEIRA 842978-9 2 OURO FINO PEB I A I B 31/12/11
POUSO ALEGRE DOUGLAS GERALDO DA COSTA 1130361-7 1 MONTE SIAO PEB I A I B 04/02/11
POUSO ALEGRE ELIZANGELA DE CASSIA BALDIM CARvALHO 1076889-3 1 SANTA RITA DO SAPUCAI PEB I A I B 01/02/11
POUSO ALEGRE MARIA LUCIA DE PADUA RODRIGUES 885160-2 1 SILvIANOPOLIS PEB I A I B 31/12/11
POUSO ALEGRE NATALIE DA COSTA 1121163-8 1 OURO FINO PEB I A I B 31/12/11
POUSO ALEGRE PAULO CEZAR RIBEIRO 1008468-9 1 SANTA RITA DO SAPUCAI PEB I A I B 31/12/11
POUSO ALEGRE SALETE LARANJO SILvA 450469-2 1 SANTA RITA DO SAPUCAI PEB III B III C 31/12/11
POUSO ALEGRE SONIA vIRGINIA DA SILvA MONTEIRO 949222-4 2 OURO FINO PEB I A I B 02/02/11
POUSO ALEGRE vLADIA MARIA JUNQUEIRA 1014398-0 1 MONTE SIAO PEB I A I B 14/02/11

29 646510 - 1